

U12 Bevar ambulansetjenestene i Troms – liv og helse må prioriteres

Forslagstiller: Karlsøy SV

Forslag om nedleggelse eller reduksjon av ambulansetjenester i Troms er uakseptabelt og en alvorlig trussel mot innbyggernes trygghet og helse. Dette gjelder både på Vannøya og i andre utsatte områder i fylket, hvor store avstander, utfordrende værforhold og spredt bosetting allerede gjør det krevende å sikre akuttmedisinsk hjelp.

En velfungerende ambulansetjeneste er avgjørende for å opprettholde beredskapen og tryggheten i Troms. Dette handler ikke bare om geografiske utfordringer, men også om grunnleggende rettferdighet: Alle, uansett hvor de bor, har rett til rask og pålitelig tilgang til helsetjenester.

Hvorfor ambulansetjenestene i Troms må bevares og styrkes:

1. Kritisk responstid:

Lange avstander og værforhold i Troms gjør responstid avgjørende. Redusert ambulansedekning vil føre til økt responstid, noe som i akutte situasjoner kan bety forskjellen mellom liv og død.

Forsinkelser i områder med vanskelige transportforhold, som på øyer og i distriktene, kan føre til alvorlige konsekvenser for pasientene.

1. Trygghet i lokalsamfunnene:

Ambulansetjenestene er en viktig del av infrastrukturen som gir trygghet til innbyggerne, spesielt i distriktene. Forslag om nedleggelse eller reduksjon skaper utrygghet og frykt, særlig blant eldre, kronisk syke og barnefamilier.

Reduksjoner i beredskap kan også bidra til fraflytting, svekket lokalsamfunn og dårligere vilkår for lokalt næringsliv.

1. Troms' geografiske og klimatiske særtrekk:

Troms har krevende topografi, med spredt bosetting og øysamfunn der værforhold som snøstormer, islagte veier og dårlig sikt kan gjøre det vanskelig å få rask hjelp. Dette gjør lokal tilstedeværelse av ambulansetjenester avgjørende.

1. Forebygging av langsiktige kostnader:

Forsinkelser i akuttmedisinsk hjelp kan føre til alvorlige komplikasjoner som krever langvarig og kostbar behandling. Dette kan i sum bli dyrere enn å opprettholde gode ambulansetjenester.

Oppfordring til UNN og helsemyndighetene:

35 Vi krever at UNN og helsemyndighetene sikrer en tilstrekkelig og rettferdig dekning av
36 ambulansetjenester i hele Troms. I stedet for å redusere beredskapen, må det
37 investeres i tiltak som styrker tjenesten, for eksempel økt bemanning, flere
38 ambulanser og bedre ressursfordeling.

39 Troms har unike utfordringer som krever skreddersydde løsninger. Det er
40 uakseptabelt å basere beslutninger om helseberedskap på økonomiske hensyn
41 alene. Liv og helse må alltid komme først.

42 **Troms SV oppfordrer UNN og myndighetene til å prioritere befolkningens**
43 **trygghet og helse og sikre en fremtid der alle i Troms kan føle seg trygge,**
44 **uansett hvor de bor.**

45 **Bevar og styrk ambulansetjenestene i Troms – fordi hvert liv teller**

46